
- 1 / 24 -

KUPNÍ A LICENČNÍ SMLOUVA

Kupující:

Město Kolín

se sídlem: Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I

IČO / DIČ: 00235440 / CZ00235440

ID datové schránky: 9kkbs46

zastoupený: Mgr. Michael Kašpar, starosta

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.: 3661832/0800

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických: Petr Musílek, tel.: +420 321 748 391, e-mail:
petr.musilek@mukolin.cz

(dále jen „Kupující“)

a

Prodávající:

Název: AUTOCONT a.s.

se sídlem: Hornopolní 3322/34, 702 00, Ostrava

IČO / DIČ: 04308697 / CZ04308697

ID datové schránky: ctb7phe

zastoupený:

zapsaný/á: u rejstříkového soudu v Ostravě pod spisovou značkou B 11012, se sídlem
Hornopolní 3322/34, Ostrava

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. účtu: 6563752/0800

í ve věcech technických:

(dále jen „Prodávající“)

(společně také jako „Smluvní strany“ nebo samostatně jako „Smluvní strana“)

uzavírají v souladu s ust. § 2079 a násl. a v souladu s ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „ObčZ“) a na základě rozhodnutí o výběru nejvhodnější

nabídky tuto kupní smlouvu s licenčním ujednáním

1. PREAMBULE

1.1. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků zadávacího řízení na dodávky, vyhlášeného
Kupujícím, jako zadavatelem, pod názvem „Jednotné řízení přístupu k infrastruktuře“ (dále jen
„řízení“ nebo „zakázka“). Účelem smlouvy je realizovat plnění poptávané Kupujícím, a to za
podmínek definovaných Kupujícím jakožto zadavatelem v zadávací dokumentaci řízení a za
podmínek nabídnutých Prodávajícím jako účastníkem řízení.



 

 

- 2 / 24 - 

1.2. Smluvní strany tímto berou na vědomí, že podmínky stanovené v zadávací dokumentaci řízení 
a v nabídce Prodávajícího podané v rámci shora uvedeného řízení jsou obchodními podmínkami 
ve smyslu § 1751 občanského zákoníku, přičemž smluvní strany prohlašují, že tyto podmínky 
jsou jim s ohledem na realizované řízení známy. Předmět smlouvy bude plněn v souladu 
s uvedenými podmínkami a v souladu s podmínkami upravenými touto smlouvou. 

1.3. Touto smlouvou se Prodávající zavazuje dodat a odevzdat za podmínek v ní sjednaných 
Kupujícímu zboží specifikované v čl. 2 této smlouvy v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy 
a specifikace uvedené v příloze č. 2 této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k tomuto 
zboží. 

1.4. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu 
způsobem a v termínu stanoveném touto smlouvou. 

1.5. Zboží bude Prodávajícím dodáno v množství dle specifikace v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

2. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

2.1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka zboží v rámci řízení a s tím spojených služeb 
a poskytování konzultačních služeb ze strany Prodávajícího po celou dobu záruky (Objednatel 
není povinen tuto službu využít, a to ani částečně). Dodané zboží musí být nové. 

2.2. Technická specifikace předmětu plnění dle této smlouvy je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. 
Součástí plnění jsou i služby spojené s dodávkou, instalací a konfigurací, nastavením 
a konsolidací pravidel a oprávnění spojených s předmětem dodávky a jeho budoucím provozem 
v technologickém prostředí Kupujícího vč. asistence při migraci dat. 

2.3. Součástí předmětu plnění dle této smlouvy jsou i veškeré doklady potřebné k převzetí a užívání 
předmětu plnění. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění splňuje veškeré podmínky stanovené 
právními předpisy k používání předmětu plnění a že Kupujícímu předal veškeré doklady potřebné 
k provozování předmětu plnění, za což Kupujícímu odpovídá. Prodávající se zavazuje 
s dodávkou zboží dle odst. 2.1 této smlouvy dodat Kupujícímu kompletní návod k obsluze 
v českém nebo anglickém jazyce, a to ve formě listinné a/nebo elektronické, např. na CD (návod 
k obsluze musí obsahovat zejména detailní popis dodaného zařízení včetně všech technických 
parametrů, podrobný návod k obsluze zařízení, podmínky pro provoz a použití zařízení, příp. 
předpisy pro bezpečnost a ochranu zdraví, které je nutno dodržovat při obsluze zařízení). 

2.4. Předmětem plnění dle této smlouvy je dále také doprava zboží do místa plnění vč. následné 
likvidace obalů, instalace, uvedení přístroje do provozu a vyzkoušení jeho plné funkčnosti v místě 
plnění a v potřebném rozsahu, detailní seznámení s provozem a jeho podmínkami, v případě 
požadovaného SW potřebné licence a bezplatný servis po dobu celé záruční lhůty dle této 
smlouvy, přičemž převod práva k užívání příslušné SW licence budou převedena jako nevýhradní 
a nepřenositelná. Součástí závazku Zhotovitele je rovněž doprava věcí sloužících k úplné 
dodávce zboží a dalších plnění Kupujícímu do místa plnění, jeho instalace a zprovoznění, a dále 
provádění záručních oprav zboží. 

2.5. Předmětem plnění dle této smlouvy je jako součást dodávky také provedení instalace, komplexní 
implementace v rozsahu a za splnění požadavků Kupujícího uvedených v příloze č. 2 této 
smlouvy, uvedení v provoz a případné úvodní proškolení obsluhy. 

2.6. Předmětem plnění dle této smlouvy je nad rámec vlastní dodávky, tj. plnění v rozsahu odst. 2.2 
až 2.5 této smlouvy, také poskytování konzultačních služeb ze strany Prodávajícího po celou 
dobu záruky (Objednatel není povinen tuto službu využít, a to ani částečně). 

(vše dále jen jako „předmět plnění“, „dodávka” či „zboží“) 

 

3. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Kupní cena zboží bez DPH je stanovena ve výši 6 286 296,00 Kč DPH ve výši 21 % činí 1 320 
122,16 Kč. Kupní cena zboží včetně DPH činí 7 606 418,16 Kč. 

3.2. Podrobný položkový rozpočet zboží je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 



 

 

- 3 / 24 - 

3.3. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje cely předmět plnění tak, 
jak je vymezen v čl. 2 a v příloze č. 2 této smlouvy. 

3.4. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu na základě daňového dokladu – faktury. Prodávající 
je oprávněn vystavit fakturu na 100 % z kupní ceny po dodání předmětu plnění bez vad 
a nedodělků v souladu s článkem 4.2 této smlouvy. 

3.5. Cena za poskytnutí konzultační podpory bez DPH činí za 1 hodinu konzultací 1750 Kč. DPH ve 
výši 21 % činí 367,50 Kč. Cena za poskytnutí konzultační podpory včetně DPH činí 2 117,50 Kč. 
Konzultační podpora bude Prodávajícím poskytnuta na vyžádání Kupujícího v rozsahu 
odsouhlaseném Kupujícím. Úhrnná cena za poskytování konzultační podpory po dobu platnosti 
této smlouvy a po dobu trvání standardní záruky nepřesáhne 100 000 Kč bez DPH. 

3.6. Kupující se zavazuje zaplatit cenu za poskytnutí konzultační podpory na základě daňového 
dokladu – faktury. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu na poskytnutou konzultační podporu 
vždy zpětně po jejím úplném poskytnutí na základě písemného souhlasu Kupujícího. 

3.7. Kupní cena nebo její odpovídající část se považuje za uhrazenou okamžikem připsání 
fakturované částky na účet Prodávajícího. 

3.8. Faktura musí obsahovat potřebné náležitosti daňového dokladu ve smyslu platného zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí obsahovat: 

a) označení daňového dokladu a jeho pořadové číslo; 

b) identifikační údaje Kupujícího; 

c) identifikační údaje Prodávajícího; 

d) označení banky a číslo účtu, na který má být úhrada provedena; 

e) popis plnění; 
f) název a reg. č. projektu Kupujícího, jehož prostřednictvím je předmět plnění 

spolufinancován; 
g) datum vystavení a odeslání faktury; 

h) datum uskutečnění zdanitelného plnění; 
i) datum splatnosti; 

j) výši částky bez DPH, výši DPH a částku celkem s DPH; 

k) podpis (v případě elektronického odeslání jméno osoby, která fakturu vystavila). 

3.9. Faktura bude zaslána elektronicky do datové schránky Kupujícího. Doba splatnosti daňového 
dokladu je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu Kupujícímu. 

3.10. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. 
Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém 
případě není Kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě 
doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 dnů. 

3.11. V případě, že k datu uskutečnění zdanitelného plnění dojde u Prodávajícího k naplnění podmínek 
tzv. nespolehlivého plátce nebo Prodávající ve faktuře uvede jako bankovní spojení pro úhradu 
kupní ceny jiný účet, než je účet zdanitelného plnění, který je správcem daně pro Prodávajícího 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, je Kupující oprávněn uhradit část finančního 
závazku na uhrazení kupní ceny Prodávajícímu ve výši vypočtené DPH přímo na účet 
příslušného správce daně. Postupem dle tohoto odstavce se finanční závazek Kupujícího vůči 
Prodávajícímu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené Kupujícím považuje za zcela 
uspokojený. 

 

4. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ, DODACÍ PODMÍNKY 

4.1. Místem plnění je sídlo Kupujícího na adrese jeho sídla. 

4.2. Zboží uvedené v čl. 2 této smlouvy Prodávající Kupujícímu dodá, nainstaluje, nakonfiguruje, 
uvede do provozu a vyzkouší jeho plnou funkčnost v souladu s čl. 2 této smlouvy nejpozději 



- 4 / 24 -

do 13 kalendářních měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy. Implementace bude ukončena
testovacím provozem v délce 1 měsíce a úspěšným provedením akceptačních testů dodaného
zboží. Obsah a rozsah akceptačních testů navrhne Prodávající, přičemž schválení jejich obsahu
a rozsahu přináleží Kupujícímu. Kupující je oprávněn změnit návrh Prodávajícího podle vlastních
potřeb.

4.3. Závazek Prodávajícího dodat zboží se považuje dle této smlouvy za splněný, pokud zboží bylo:

a) řádně a včas předáno Kupujícímu, vč. příslušné dokumentace;

b) řádně a včas instalováno, nakonfigurováno, uvedeno do provozu a vyzkoušena jeho plná
funkčnost;

c) zbaveno všech chyb identifikovaných v průběhu testovacího provozu;

d) byla proškolena obsluha Kupujícího;

e) řádně a včas protokolárně převzato Kupujícím.

4.4. Po splnění dodávky zboží Prodávající vyhotoví předávací protokol o předání a převzetí předmětu
plnění, který bude obsahovat:

a) název a sídlo Prodávajícího a Kupujícího;

b) označení smlouvy;

c) označení dodaného předmětu plnění, vč. výrobních čísel;

d) datum dodání, instalace a konfigurace;

e) stav předmětu plnění v době předání a převzetí;

f) seznam předaných dokladů;

g) podpisy oprávněných zástupců Smluvních stran.

4.5. Zjevné vady při dodání zboží je Kupující povinen vytknout Prodávajícímu při převzetí zboží, skryté
vady je Kupující povinen sdělit Prodávajícímu bez zbytečného odkladu poté, co je zjistí.

4.6. Podpora (záruční) uvedená v čl. 2 této smlouvy na dodané zboží v rozsahu:

4.6.1.Podpora řešení jednotného řízení přístupu k infrastruktuře je poskytována výrobcem
s možností otevírat servisní požadavky přímo u výrobce. Případná licence (předplatné)
pro takovou podporu je součástí zboží na dobu 36 měsíců jako součást záručního servisu.

4.6.2.Podpora dodaných switchů je poskytována výrobcem nebo Prodávajícím. Případná
licence (předplatné) pro takovou podporu je součástí zboží na dobu 36 měsíců jako
součást záručního servisu.

4.6.3.Podpora dodaných access pointů je poskytována výrobcem nebo Prodávajícím. Případná
licence (předplatné) pro takovou podporu je součástí zboží na dobu 36 měsíců jako
součást záručního servisu.

4.6.4.Podpora řešení správy síťových prvků je poskytována výrobcem nebo Prodávajícím.
Případná licence (předplatné) pro takovou podporu je součástí zboží na dobu 36 měsíců
jako součást záručního servisu.

4.6.5.Podpora dodaných kontrolérů bezdrátové sítě je poskytována výrobcem nebo
Prodávajícím. Případná licence (předplatné) pro takovou podporu je součástí zboží na
dobu 36 měsíců jako součást záručního servisu.

4.7. Podpora je poskytována:

4.7.1. ře:
U k
.

4.7.2.Pro dodávku switchů: nonstopsupport@hpe.com, +44 2030 277836, sd_vc@autocont.cz,
tel. 910 971 595. Záruka bude poskytována za podmínek stanovených výrobcem
nabízeného řešení.



- 5 / 24 -

4.7.

í.

4.7.4.
U kritických incidentů bude zajištěna reakce do 4

hod., vyřešení do 24 hod. v režimu 24/7.

4.7.
Záruka bude poskytována za podmínek

stanovených výrobcem nabízeného řešení.

5. VLASTNICKÉ PRÁVO KE ZBOŽÍ A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ

5.1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží nebo jeho části okamžikem úplného uhrazení kupní
ceny nebo její odpovídající části.

5.2. Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího okamžikem protokolárního předání a převzetí
zboží od Prodávajícího.

6. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA ZA JAKOST, ZÁRUČNÍ SERVIS

6.1. Prodávající se zavazuje, že předmět plnění bude mít vlastnosti stanovené ve specifikaci
předmětu plnění dle přílohy č. 2 této smlouvy a dle nabídky Prodávajícího podané v rámci řízení
za splnění požadavků definovaných v zadávacích podmínkách řízení.

6.2. Prodávající poskytuje záruku za jakost na každou dílčí část předmětu koupě (HW) v délce 36
měsíců od data protokolárního převzetí zboží Kupujícím s řešením za podmínek dle odst. 4.6 této
smlouvy.

6.3. Záručním servisem se rozumí činnost Prodávajícího, jejímž účelem je předcházení vzniku vad
předmětu plnění a jejich odstraňování, a která slouží především k uchování vlastností předmětu
plnění v souladu s touto smlouvou, a dále v souladu s právními předpisy a technickými normami,
jež se na předmět plnění vztahují. Součástí záručního servisu je též provádění servisních
prohlídek, revizí, kontrolních měření apod., pokud jsou tyto činnosti podmínkou řádného užívání
předmětu plnění v souladu s příslušnými právními předpisy.

6.4. Prodávající se zavazuje po dobu trvání záruky za jakost poskytovat Kupujícímu záruční servis
v souladu s podmínkami uvedenými v nabídce Prodávajícího, resp. v zadávací dokumentaci
k zakázce. Cena této služby je zahrnuta v Kupní ceně dle odst. 3.1 této smlouvy.

6.5. Prodávající se zavazuje garantovat servisní odpovědnost na veškeré součásti předmětu plnění
po dobu alespoň 5 let.

6.6. V případě oznámení reklamace se za den uplatnění reklamačního nároku (tj. nároku z poskytnuté
záruky za jakost) považuje den prokazatelného odeslání nebo nahlášení takového oznámení.

6.7. Pokud Prodávající nepřistoupí k vyřízení reklamačního nároku Kupujícího podle této smlouvy
(viz požadavky v odst. 4.7, je Kupující oprávněn k odstranění reklamované vady třetí odbornou
osobou, přičemž náklady spojené s takovou opravou jdou plně k tíži Prodávajícího a Prodávající
se zavazuje takové náklady Kupujícímu uhradit na písemnou výzvu Kupujícího doručenou
do sídla Prodávajícího.

7. SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLENÍ

7.1. Bude-li Prodávající v prodlení s plněním dle této smlouvy, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní
pokutu za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení se splněním dodávky dle této smlouvy,
smluvní pokutu ve výši 0,4 % z celkové kupní ceny s DPH.

7.2. V případě nedodržení termínů a lhůt pro opravy při poskytování záruční podpory dle odst. 4.7 této
Smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každou,



 

 

- 6 / 24 - 

byť započatou, hodinu prodlení pro lhůty definované v hodinách a 5 000 Kč za každý, byť 
započatý, den prodlení pro lhůty definované ve dnech. 

7.3. Prodávající nesmí bez předchozího souhlasu Kupujícího provádět žádné změny v seznamu 
zaměstnanců a jiných osob Prodávajícího určených k poskytování plnění (tzv. členů realizačního 
týmu) oproti seznamu, který byl uveden v nabídce předložené v zadávacím řízení. Pokud je 
zapotřebí člena realizačního týmu nahradit, musí mít náhradní člen minimálně kvalifikaci 
a zkušenosti požadované Kupujícím jako veřejným zadavatelem v řízení. V případě porušení této 
povinnosti se Prodávající zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každé 
takové porušení. 

7.4. Poruší-li některá Smluvní strana povinnost mlčenlivosti podle čl. 9 této Smlouvy, zaplatí druhé 
smluvní straně smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každé takové porušení. 

7.5. Smluvní strana, která poruší povinnosti vyplývající z této smlouvy, je povinna zaplatit druhé 
smluvní straně sjednanou smluvní pokutu ve výši dle tohoto článku za každé porušení její 
povinnosti, a to do 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy strany oprávněné zaslané na adresu 
strany povinné, uvedenou v záhlaví této smlouvy, anebo na její poslední známou adresu. Právo 
na náhradu vzniklé škody není zaplacením smluvní pokuty dle tohoto článku dotčeno. 

7.6. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnou stranu povinnosti splnit svůj závazek smluvní 
pokutou utvrzený. 

 

8. DOBA TRVÁNÍ TÉTO SMLOUVY 

8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 13 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy 
nebo do řádného splnění předmětu plnění podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve. 
Povinnost poskytovat standardní záruční servis a konzultační podporu trvá po dobu 36 měsíců 
od řádného splnění a protokolárního převzetí předmětu plnění dle této smlouvy. 

8.2. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit 
pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména 
považuje: 

a) na straně Kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 30 dní po dni 
splatnosti příslušné faktury; 

b) na straně Prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy ve lhůtě delší 
30 dní po smluvené době plnění; 

c) porušení mlčenlivosti dle čl. 9 této smlouvy. 

8.3. Smluvní strana porušením povinnosti dotčená je povinna odstoupení od smlouvy písemně 
oznámit druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, anebo na její poslední 
známou adresu, přednostně prostřednictvím IS datových schránek. 

8.4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné strany na smluvní pokutu, ani právo 
oprávněné strany na náhradu škody. 

8.5. Povinnosti vyplývající z té to smlouvy, např. povinnost poskytovat podporu v rozsahu 
a za podmínek dle této smlouvy, platí i po ukončení platnosti této smlouvy. 

 

9. MLČENLIVOST 

9.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této smlouvy: 

 si mohou vzájemně vědomě nebo opomenutím poskytnout informace, které budou 
poskytující stranou považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“); 

 mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení, zejména osoby jednající z jejich 
pověření, získat při plnění této smlouvy, vědomou činností druhé strany nebo i jejím 
opomenutím přístup k Důvěrným informacím druhé strany. 

9.2. Za Důvěrné informace se vždy považují: 



 

 

- 7 / 24 - 

 veškeré osobní údaje, k nimž má Prodávající při plnění této smlouvy faktický přístup, 
a jejichž správcem nebo zpracovatelem je Kupující (dále jen „Osobní údaje“); 

 veškeré informace, které souvisí se zabezpečením Osobních údajů a ostatních dat 
v Software, jakož i Software samotného. 

9.3. Smluvní strana této smlouvy, která přijala Důvěrné informace nebo které byly Důvěrné informace 
z jakéhokoli důvodu zpřístupněny, je povinna s odbornou péčí zachovávat jejich důvěrnost 
a k ochraně jejich důvěrnosti vyvíjet alespoň takové úsilí, jako by se jednalo o její vlastní důvěrné 
informace.  

9.4. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné informace, které 
při plnění této smlouvy získala od druhé Smluvní strany a neužije Důvěrné informace v rozporu 
s účelem této smlouvy, a to ani pro svůj vlastní prospěch. Za třetí osoby podle věty první 
se nepovažují zaměstnanci Kupujícího. Za třetí osoby se dále nepovažují zaměstnanci 
Prodávajícího ani další osoby na straně Prodávajícího oznámené Prodávajícím Kupujícímu. 

9.5. Smluvní strany se zavazují ve vztahu k této smlouvě poučit veškeré osoby, které se na jejich 
straně podílejí nebo budou podílet na plnění této smlouvy, o povinnosti zachovávat mlčenlivost 
a chránit Důvěrné informace podle této dohody a právních předpisů.  

9.6. Žádným ustanovením této smlouvy nejsou dotčeny povinnosti Kupujícího vyplývající z právních 
předpisů, zejména ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

10. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

10.1. Kupující se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům Prodávajícího do prostoru svého 
objektu za účelem splnění této smlouvy a provedení montáže předmětu plnění a dále pak 
za účelem následných oprav a servisních prací. 

10.2. Prodávající je povinen zajistit po celou dobu trvání této smlouvy: 

 Důstojné pracovní podmínky, plnění povinností vyplývající z právních předpisů České 
republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti 
a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění této 
smlouvy budou podílet. 

 Plnění výše uvedených podmínek zajistí Prodávající i u svých poddodavatelů, včetně 
řádného a včasného plnění finančních závazků svým poddodavatelům za podmínek 
vycházejících z této smlouvy. 

 Eliminaci dopadu na životní prostředí ve snaze o udržitelný rozvoj. 

10.3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, 
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími platnými právními předpisy 
České republiky. 

10.4. Ujednává se, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou její účastníci řešit především 
vzájemnou dohodou, smírnou cestou. Pro řízení o případných sporných nárocích se ujednává 
příslušnost obecných soudů místně příslušných sídlu Kupujícího. Rozhodným právem je právo 
České republiky. 

10.5. Kupující je oprávněn kontrolovat plnění předmětu této smlouvy Prodávajícím. 

10.6. Prodávající si je vědom, že ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

10.7. Prodávající je povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací plnění dle této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (Centra, MMR, MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů 



 

 

- 8 / 24 - 

státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

10.8. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací plnění dle této 
smlouvy včetně účetních dokladů minimálně do 31. 12. 2035. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji Prodávající použít. 

 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1. Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti okamžikem zveřejnění v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 

11.2. Smluvní strany jsou povinny znepřístupnit třetím osobám informace ze smlouvy, které smluvní 
strany považují za obchodní tajemství podle ustanovení § 504 ObčZ. Pro účely tohoto ustanovení 
považují smluvní strany za svoje obchodní tajemství především tyto části smlouvy, data 
a informace: Osobní údaje, kontakty technické podpory, specifikace zboží. 

11.3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to formou 
číslovaného dodatku. 

11.4. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
strany. Za písemnou formu bude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv. 

11.5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek 
žádné ze stran. 

11.6. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže 
je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

11.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že byla 
ujednána po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují smluvní strany své 
podpisy. 

11.8. Tato Smlouva je vyhotovená v elektronické nebo listinné podobě, přičemž preferovaná 
je elektronická podoba Smlouvy. Smlouva vyhotovená v elektronické podobě je opatřená 
kvalifikovanými a/nebo zaručenými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. Smlouva 
v listinné podobě je vyhotovená ve dvou provedeních, z nichž každé má platnost originálu, 
přičemž obě smluvní strany obdrží jedno vyhotovení. 

11.9. Tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) (dále jen: „registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu 
s tímto zákonem uveřejní město Kolín, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu Smlouvy. Toto 
ujednání však nebrání tomu, aby smlouvu zveřejnil i smluvní partner města Kolína. Po uveřejnění 
v registru smluv obdrží smluvní partner města Kolína do datové schránky, a nebo v případě 
neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje 
metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno 
kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že smluvní partner města Kolína 
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak 
dále o této skutečnosti informován. 

11.10. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v přehledu 
nazvaném „Přehled smluv“ vedeném městem Kolín, který obsahuje údaje o smluvní straně, 
datum uzavření smlouvy, předmětu smlouvy a výše plnění. Smluvní strany dále výslovně souhlasí 



- 9 / 24 -

s tím, že tato Smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna jak na oficiálních webových
stránkách města Kolín, tak i v registru smluv, a to včetně všech případných příloh a dodatků.

11.11.Doložka právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů: Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, že byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního úkonu. Tato smlouva byla
projednána a odsouhlasena Radou města Kolína dne 13. 11. 2023, usnesení
č. 2404/42/RM/2023.

11.12.Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:

- Příloha č. 1: Dílčí specifikace kupní ceny

- Příloha č. 2: Specifikace zboží

V Kolíně dle data el. podpisu V Jihlavě dle data el. podpisu

……………………………………………

Mgr. Michael Kašpar

starosta města

Kupující



 

 

- 10 / 24 - 

PŘÍLOHA Č. 1: DÍLČÍ SPECIFIKACE KUPNÍ CENY 
 

 
PODROBNÝ POLOŽKOVÝ ROZPOČET 

Část Název položky 
Počet 

ks 
Cena v Kč bez DPH 

za 1 ks 
Celková cena v Kč 

bez DPH 
DPH (%) Výše DPH v Kč 

Celková cena v Kč 
vč. DPH 

A 
JEDNOTNÉ ŘÍZENÍ PŘÍSTUPU K 
INFRASTRUKTUŘE (JŘPI) 

           

A1 Jednotné řízení přístupu k infrastruktuře 1 1 227 468 Kč 1 227 468,00 Kč 21% 257 768,28 Kč 1 485 236,28 Kč 

A2 Přístupový switch 24 96 816 Kč 2 323 584,00 Kč 21% 487 952,64 Kč 2 811 536,64 Kč 

A3 Access Point 5 18 175 Kč 90 875,00 Kč 21% 19 083,75 Kč 109 958,75 Kč 

A4 Správa síťových prvků 1 345 617 Kč 345 617,00 Kč 21% 72 579,57 Kč 418 196,57 Kč 

A5 Kontrolér bezdrátové sítě 2 1 149 376 Kč 2 298 752,00 Kč 21% 482 737,92 Kč 2 781 489,92 Kč 

- Kupní cena celkem - - 6 286 296,00 Kč - 1 320 122,16 Kč 7 606 418,16 Kč 

B KONZULTAČNÍ PODPORA - - - - - - 

B1 Konzultační podpora2 36 1 750 Kč 63 000,00 Kč 21% 13 230,00 Kč 76 230,00 Kč 

- Cena konzultační podpory celkem - - 63 000,00 Kč - 13 230,00 Kč 76 230,00 Kč 

 
CENA CELKEM - - 6 349 296,00 Kč - 1 333 352,16 Kč 7 682 648,16 Kč 

 



- 11 / 24 -

PŘÍLOHA Č. 2: SPECIFIKACE ZBOŽÍ

Technická specifikace

1. Základní specifikace
Předmětem veřejné zakázky je pořízení nástroje pro řízení přístupových oprávnění (řešení jednotného
řízení přístupu k infrastruktuře).



- 12 / 24 -



- 13 / 24 -

3. Požadované funkcionality řešení – Bezpečnostní dohled vnitřní sítě
3.1. Přístupový switch (24 ks)

Požadavek na funkcionalitu – přístupový switch
Splňuje



- 14 / 24 -



- 15 / 24 -



- 16 / 24 -



- 17 / 24 -

Konkrétní typ a označení nabízeného řešení:



- 18 / 24 -



- 19 / 24 -



- 20 / 24 -



- 21 / 24 -



- 22 / 24 -



- 23 / 24 -



- 24 / 24 -


